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Finał XLVII Olimpiady Historycznej – 27 maja 2021
W Sali Kolumnowej Sejmu RP odbył się XLVII finał Olimpiady
Historycznej, podczas którego wręczono nagrody i dyplomy
laureatom oraz nauczycielom. W wydarzeniu uczestniczył
prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr Jarosław Szarek. IPN jest
partnerem przedsięwzięcia.
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Prezes IPN dr Jarosław Szarek, gratulując laureatom zaznaczył, że dla Instytutu praca z
młodzieżą była zawsze jednym z najistotniejszych pól działania. – Gdy nie raz mierzyliśmy
się z problemami to spotkania z młodzieżą w wielu przedsięwzięciach edukacyjnych
Instytutu Pamięci Narodowej: konkursach, wystawach, warsztatach, w szkołach były wielką
przygodą a zarazem nadzieją. Gdy wszystkie statystyki, media donosiły o obszarach
niewiedzy, obniżaniu poziomu to spotkania z młodzieżą, dla której historia była pasją i
przygodą, dodawało nadziei. Wierzę, że za kilka lat spotkamy się w Instytucie Pamięci
Narodowej. Instytut czeka na młode pokolenie swych pracowników – podkreślił dr Szarek.

Prezes IPN wręczył nagrodę specjalną Michałowi Aściukiewiczowi, który został laureatem
olimpiady w kategorii „Historia XX wieku”.

W uroczystości uczestniczyła marszałek Sejmu Elżbieta Witek, która objęła patronem
wydarzenie, a także prezes Polskiego Towarzystwa Historycznego prof. Krzysztof Mikulski,
sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki Dariusz Piontkowski oraz Agnieszka
Kaczmarska, szef Kancelarii Sejmu.
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Nagrodzeni laureaci:

Dorota Burdyszek

Michał Łazarczyk

Michał Aściukiewicz
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Antonina Bartosiewicz

Mateusz Pawlonka

Tomasz Skrobiranda

Szymon Wincenciak

Michał Chojka

Jakub Stachurka

Michał Knapik

Zofia Bizan

Eliminacje centralne XLVII Olimpiady Historycznej odbyły się w dniach 8–12 kwietnia 2021
r. Wśród tematów znalazły się następujące specjalności: starożytność, średniowiecze,
epoka nowożytna, historia XIX wieku do 1918 r., historia XX w. po 1918 r., historia
parlamentaryzmu w Polsce. Jest to już czternasta edycja Olimpiady w nowej formule
rozszerzonej (od roku szkolnego 2007/2008) o dział dotyczący polskiego parlamentaryzmu.
Pierwotnie, od 1992 r. uczniowie zainteresowani problematyką dziejów i współczesności
parlamentaryzmu w Polsce, poszerzali swoją wiedzę w ramach Ogólnopolskiego Konkursu
„Parlamentaryzm w Polsce”, organizowanego przez Polskie Towarzystwo Historyczne i
Kancelarię Sejmu. W obecnym roku szkolnym w Olimpiadzie przeznaczonej dla uczniów
szkół ponadpodstawowych wzięło udział 3277 osób z całego kraju.

Retransmisja uroczystości na kanale YouTube.

https://www.youtube.com/watch?v=pD5FQvrCDF4

